2025 年 11 月吉日

お取引先 各位

株式会社 TJM デザイン

キッチン事業本部

「kitchenhouse SemiOrder」

価格改定及び商品リニューアルのお知らせ

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

2026 年 2 月よりキッチン・カップボードの本体価格およびオプション価格を改定いたします。

また、キッチンのレイアウト追加、カップボードの箱割リニューアル、機器類の刷新など大幅な

リニューアルを実施いたします。

更に魅力的になった「kitchenhouse SemiOrder」を是非ご活用ください。

今後とも、ご愛顧賜りますよう何卒お願い申し上げます。

敬具

記

＜変更スケジュール＞

■新仕様 開始時期  見積・ご注文開始：2026 年 2 月 4 日（水）

■現行仕様 中止時期  新規見積中止：2026 年 2 月 3 日（火）

    変更見積中止：2026 年 6 月 2 日（火）

    見積中プランのご注文中止：2026 年 6 月 30 日（火）

＜内容＞

■価格改定

●キッチン、カップボード本体価格の改定を行います。

 変更前 変更後

キッチン+カップボード（税抜） 1,950,000 円 2,040,000 円

キッチン（税抜） 1,590,000 円 1,840,000 円

カップボード（税抜） 0,360,000 円 0,200,000 円

●オプションの価格を改定いたします。詳細は 2026 年 2 月版カタログにてご確認ください。

■納期改定

●キッチン・カップボードの納期を改訂いたします。

 変更前 変更後

キッチン・カップボード納期 60 日 40 日※

※祝日、夏季休暇、年末年始休暇を除いた日数です

※PLUS OPTIONS の納期は従来通りです

■キッチンレイアウトおよびサイズ [追加]

●新たに 6 種類のレイアウトを追加いたします

 追加

画像

名称 ウエスタアイランド

サイズ シンク側 W1700/1850 加熱機器側 W1850

画像

名称 ポポラートアイランド

サイズ W3600(2 人掛用/4 人掛用)

画像

名称 ポポラート

サイズ W3600(2 人掛用/4 人掛用)

画像

名称 オープン L

サイズ シンク側 W2300/2450/2600 加熱機器側 W2300/2700

 追加

画像

名称 L 型

サイズ シンク側 W2300/2450/2600 加熱機器側 W2050/2450

画像

名称 袖壁付ペニンシュラ

サイズ W2150/2300/2450/2600/2750

●デュエ・デュエアイランドに 1 種類、ペニンシュラ・アイランドに 3 種類のサイズを

追加いたします

・デュエ・デュエアイランドのシンク側に W1700 を追加いたします

・ペニンシュラ・アイランドに W2150/2300/2450 を追加いたします

■キッチンサイズバリエーション

●食器洗い機 W600 対応キッチンの拡大 [追加]

  ※一部選択いただけないサイズ、選択時の制限があるサイズがございます。（下表）

W600 の食器洗い機とキッチンレイアウト・サイズの関連一覧

レイアウト

キッチンサイズ

従来より

設置可能

新たに

設置可能※
設置不可

デュエアイランド・デュエ（シンク側） W2150 W1850 W1700

ウエスタアイランド（シンク側） － W1850 W1700

ポポラートアイランド・ポポラート －
W3600

(2 人掛け)

W3600

(4 人掛け)

オープン L・L 型（シンク側） W2600 W2450 W2300

アイランド・ペニンシュラ

袖壁付ペニンシュラ
W2750

W2300

W2600

W2150

W2450

I 型 W2750 W2600 W2450

※下記の制限があります。

・ポケット付シンクが選択できない

・シンク下の収納「2 段引出し+インナーダストボックス」が選択できない

・「大容量食器洗い機 W600」×「アンダーシンクタイプ浄水器一体型水栓」が選択できない

・「大容量食器洗い機 W600」×「混合水栓+浄水専用単水栓」が選択できない

■カップボード

●ハーフトール・フルトール箱割リニューアル [変更]

  使いやすさ向上のため箱割をリニューアルいたします。

【ハーフトール】

・トール部分を垂直フリッパー仕様に変更いたします

・奥行を D650 のみに変更いたします

・ダストボックススペースの位置を垂直フリッパーの下に変更いたします

・ダストボックススペースは、ダストボックススペース扉あり / 2 段引出しへの変更も

可能です

W1850 W2150 W2450

W2600 W2750

【フルトール】

・垂直フリッパー扉の位置をセンターから左右端部へ変更いたします

・ダストボックススペースは、ダストボックススペース扉あり / 2 段引出しへの変更も可能です

・W950 のベースキャビネットは 2 段引出しのみの設定となります。

ダストボックススペースはお選びいただけません

W950 W1850 W2150

W2450 W2600 W2750

■カップボードサイズ [追加]

●フルセパレートに 2 種類の幅サイズ追加をいたします

 追加

画像

名称 フルセパレート(開き扉/フラップアップ扉)

サイズ W1250(D450/600)

画像

名称 フルセパレート(開き扉/フラップアップ扉)

サイズ W1550(D450/600)

■ガラススクリーン [追加]

 加熱機器前に設置することができるガラススクリーンをオプション設定いたします。

 追加

画像

対象レイアウト

アイランド・ペニンシュラ

ウエスタアイランド

ポポラート・ポポラートアイランド

カラー
ガラスカラー：2 種（クリア / フロスト）

ブラケットカラー：2 種（サテン / ブラック）

■キッチンパネル ラインナップ変更

 ●「スタンダード」「プレミアム」を中止いたします [中止]

 中止

スタンダード

プレミアム

 ●「フロスト」「フレーク」を追加いたします [追加]

 フロスト

画像

カラー フロストホワイト、フロストベージュ、フロストグレー

 フレーク

画像

カラー
フレークアイス、フレークライト、フレークミディアム、

フレークダーク、フレークブラック

フレークアイス フレークライト フレークミディアム

フレークダーク フレークブラック

■食器洗い機 ラインナップ変更

 ●ボッシュ製大容量モデルゼオライト乾燥方式 W450 を中止いたします [中止]

 中止

画像

品番 SPI6ZMS016

 ●パナソニック製大容量モデル W450 を追加いたします [追加]

 追加

画像

名称 大容量モデル W450

品番 NP-45EF1W

■加熱機器 ラインナップ変更

 ●パナソニック製 3 口 IH モデルを中止いたします [中止]

 中止

画像

名称 3 口 IH モデル

品番

ブラック

CH-TRK6C / CH-TRK7C

シルバー

CH-TRS6C / CH-TRS7C

●アイリスオーヤマ製 3 口 IH グリルレスモデルを追加いたします [追加]

 追加

画像

名称 3 口 IH グリルレスモデル

品番 IHC-B3201GL-B

■水栓 ラインナップ変更

 ●浄水器一体型水栓 クリンスイ製ストレートモデルを中止いたします [中止]

これに伴い水栓標準は混合水栓のみとなり、浄水器一体型水栓は全てオプションになります

 中止

画像

名称 ストレートモデル

品番 F428HS-T（寒冷地 F428KHS-T）

●浄水器一体型水栓 グローエ製カートリッジ内蔵モデルを追加いたします [追加]

 追加

画像

名称 カートリッジ内蔵モデル

品番

クロム

JPK61802（寒冷地 JPK61902）

マットブラック

JPK61803（寒冷地 JPK61903）

●浄水器一体型水栓 KVK 製タッチレスモデルを機種変更いたします [変更]

 変更前 変更後

画像

名称 タッチレスモデル 同左

品番

クロム

KM6091SCECT

マットブラック

KM6091SCECM5T

クロム

KM6092SCECT

マットブラック

KM6092SCECM5T

主な変更点 浄水吐水：ハンドル操作 浄水吐水：タッチレス操作

■レンジフード ラインナップ変更

●ヴィンテージテイストモデルを中止いたします [中止]

 中止

画像

名称 ヴィンテージテイストモデル

品番 GIL-902TW/GIL-902TBK

以上